РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.07.2016г № 26- п                                                                                с. Александровск»

«О внесении   изменений  в

постановление от 25.06.2012г.№ 41-п

«Об утверждении административного регламента

 предоставление  муниципальной услуги «Прием заявлений и заключение

 договоров социального найма жилых помещений»

         В соответствии с Федеральным законом от 1 декабря 2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,

 руководствуясь Уставом  муниципального образования «Александровск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление «Об утверждении административного регламента предоставление  муниципальной услуги «Прием заявлений и заключение  договоров социального найма жилых помещений» следующие   изменения:

1.1 дополнить подпункт 2.4.1 пункта 2.4 раздела 2  следующего содержания:

«2.12.1. В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.

Вход в здание оборудуется пандусом. Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, должно  иметь расширенный проход, позволяющий обеспечивать беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.

Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах.

Надлежащее размещение носителей информации, необходимой для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам, с учетом ограничений их жизнедеятельности.

 Оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомления инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги.

 Оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».

  2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Александровский вестник» и разместить  на сайте муниципального образования  «Аларский район» на странице  муниципального образования «Александровск» в сети Интернет».

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  МО «Александровск»                                                     Т.В. Мелещенко